ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ PHÚC CHU

    Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Chu,  ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức

huấn luyện dân quân năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC CHU

Căn  cứ Luật tổ chức Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính

phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật DQTV số48/2019- QH 14 ngày 22 tháng 11năm 2019;

            Căn cứ Hướng dẫn số499/HD-BCH ngày 14/03/2024 cuả BCHQS huyện

Định Hóa về việc hướng dẫn huấn luyện lực lượng DQTV năm 2024;

            Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Phúc Chu.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban tổ chức huấn luyện

Dân quân xã Phúc Chu năm 2024.

Điều 2. Các ông (Bà) trong Ban tổ chức có trách nhiệm tham mưu cho Chủ

tịch UBND thực hiện tốt công tác huấn luyện, xây dựng kế hoạch, giáo án, mô hình

học cụ phục vụ huấn luyện, Ban tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nghiệm có trách

nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

Điều 3. Văn phòng - thống kê UBND xã, các ông bà có tên tại điều 1chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- BCH quân sự huyện;

- Đảng ủy

- Thường trực HĐND;

- Như điều 1;

- Lưu VP, QS.

CHỦ TỊCH

Nông Hồng Nhậm

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

CHO CÁC THÀNH VIÊN BAN TỔ CHỨC HUẤN LUYỆN DÂN QUÂN NĂN 2024

(Kèm theo QĐ số       /QĐ-UBND ngày       /3/2024 của UBND xã Phúc Chu)

Ban tổ chức huấn luyện dân quân xã Phúc Chu năm 2024 thống nhất phân công

nhiệm vụ cho các thành viên như sau:

        1. Ông Nông Hồng Nhậm -  CT UBND xã - Trưởng ban

- Chỉ đạo điều hành chung hoạt động của Ban tổ chức huấn luyện các đối tượng

dân quân xã Phúc Chu năm 2024

2. Ông Triệu Đình Giáp - CTV BCHQS xã - Phó ban:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch Công tác đảng, Công tác chính trị và phân công

cho đồng chí chính trị viên phó soạn thảo giáo án GDCT, PL theo đúng chưc năng,

nhiệm vụ trình BCHQS huyện phê duyệt.

- Thực hiện huấn luyện một số nội dung do Chính trị viên phân công cho các đối

tượng dân quân theo nội dung giáo án và tiến trình biểu đã phê duyệt.

3. Ông Nguyễn Văn Đức - CHT BCHQS - Phó ban

- Cùng với Chính trị viên BCHQS xã chỉ đạo Ban CHQS tham mưu cho cấp ủy

chính quyền ban hành các văn bản lãnh đạo chỉ đạo công tác huấn luyện, chuẩn bị

đầy đủ mọi điều kiện cho nhiệm vụ huấn luyện

- Xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí bảo đảm cho công tác huấn luyện báo cáo

chủ tịch UBND xã phê duyệt.

- Chịu trách nhiệm soạn thảo và chỉ đạo Phó chỉ huy trưởng, Trung đội trưởng

soạn thảo giáo án theo hướng dẫn của cấp trên trình BCHQS huyện phê duyệt

- Thực hiện huấn luyện cho các đối tượng dân quân theo nội dung giáo án và

tiến trình biểu đã phê duyệt.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND và trưởng BCĐ phân

công.

4. Bà: Hoàng Thị Hiền - Văn phòng UBND - Thành viên

- Phối hợp với Ban CHQS và cán bộ văn hóa thông tin TT chuẩn bị các điều

kiện bàn ghế loa đài…để tổ chức khai mạc, bế mạc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được khi trưởng ban phân công

5. Ông Mai Xuân Hoàng - CTV phó BCHQS xã - Ủy viên:

- Chịu trách nhiệm soạn thảo giáo án GDCT, PL theo sự phân công của CTV

trình BCHQS huyện phê duyệt.

- Thực hiện huấn luyện một số nội dung do Chính trị viên phân công cho các đối

tượng dân quân theo nội dung giáo án và tiến trình biểu đã phê duyệt.

6. Bà Hoàng Thị Hiện - Công chức Tài chính - Kế toán - Ủy viên:

  Bà Lương Thị Dự - Công chức Tài chính - Kế toán - Ủy viên:

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã bảo đảm kinh phí chi cho hoạt động của

BCT huấn luyện và chi trả ngày công huấn luyện cho chiến sỹ dân quân

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được trưởng BCĐ phân công

7.Ông Hoàng Đức Thủy – Công chứcTư pháp - Hộ tịch - Ủy viên

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xử lý các trường hợp công dân không thực

hiện lệnh triệu tập huấn luyện năm 2022, chiến sỹ dân quân vi phạm các quy định của

Luật DQTV đã quy định.

Phối hợp với BCHQS xã, các Ban ngành đoàn thể, các xóm thực hiện công tác

phổ biến, tuyên truyền các văn bản của Đảng, nhà nước, các cấp các ngành có liên

quan đến công tác QPQS địa phương, công tác DQTV trên địa bàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được trưởng ban phân công

8. Bà Hoàng Thị Hằng – Phó trưởng trạm Y tế - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm soạn thảo giáo án chuyên môn về y tế theo sự phân công của

Trưởng ban  trình BCHQS huyện phê duyệt.

- Thực hiện huấn luyện cho các đối tượng dân quân theo nội dung giáo án và

tiến trình biểu đã phê duyệt

8. Ông Ma Công Ngọc Thuyết -  Trưởng công an xã- Ủy viên

- Chịu trách nhiệm soạn thảo giáo án chuyên môn về công tác phòng cháy chữa

cháy theo sự phân công của Trưởng ban  trình BCHQS huyện phê duyệt.

- Thực hiện huấn luyện cho các đối tượng dân quân theo nội dung giáo án và

tiến trình biểu đã phê duyệt.

9. Ông Ma Đức Cường - Công chức Văn hóa - xã hội - Ủy viên

- Phối hợp với Ban CHQS và cán bộ văn hóa thông tin TT chuẩn bị các điều

kiện bàn ghế loa đài…để tổ chức khai mạc, bế mạc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được khi trưởng ban phân công

10.  Ông Phan Thanh Du - Phó chỉ huy trưởng - Ủy viên

- Chịu sự chỉ đạo của Chỉ huy trưởng và CTV BCHQS xã chuẩn bị đầy đủ mọi

điều kiện cho nhiệm vụ huấn luyện.

- Chịu trách nhiệm soạn thảo giáo án theo sự phân công của Chỉ huy trưởng

trình BCHQS huyện phê duyệt.

- Thực hiện huấn luyện cho các đối tượng dân quân theo nội dung giáo án và

tiến trình biểu đã phê duyệt.

- Chịu trách nhiệm quản lý bảo đảm quân số tham gia huấn luyện hàng ngày

theo kế hoạch và tiến trình biểu đã phê duyệt.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND và trưởng BCĐ phân

công.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T09:46:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Hồng Nhậm<nhamnh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T09:56:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T09:56:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T09:56:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!